Inhalt

Einleitung
4-5 Die Zeit der Dinosaurier
6-7 sSchreckliche Echsen”
8-9 So sah die Erde aus
10-11 Das Leben damals

So waren die Dinosaurier

12-13 So waren die Dinosaurier
14-15 Was ist ein Dinosaurier?
16-17 Das Becken

18-19 Zwerge und Riesen

20-21 Partner finden

22-23 Eier und Nester

24-25 Geburt und Brutpflege
26-27 Auf der Jagd

28-29 Verteidigung

30-31 Riesige Gruppen

Dinosaurier der Trias
32-33 Saurier der Trias

34-35 Die ersten Dinosaurier
36-37 Versteinerter Wald
38-39 Pflanzenfresser

40-41 Die ersten Riesen
42-43 Friither Rauber

44-45 Herreras Dinosaurier

46-47 Ghost Ranch

|

Bibliografische Informationen o

http://d-nb.info/1244853194 digttalistert durch RIB
|



http://d-nb.info/1244853194

Dinosaurier des Jura

48-49
50-51
52-53
54-55
56-57
58-59
60-61
62-63
64-65

Saurier des Jura
Sauropoden

Feinde der Sauropoden
Ein Gigant

Kleine Pflanzenfresser
Mdchtige Jager

Chinas Rauber

Klein und groR

Das Nationalmonument

Dinosaurier der Kreide

66-67
68-69
70-71
72-73
74-75
16-77
78-79
80-81
82-83
84-85
86-87
88-89

Saurier der Kreidezeit
Der Dino-Provinzpark
Bunte Kimme
Horner und Nackenschild
Panzer und Waffen

T rex

Grof} und wild
Spinosaurus
Intelligent

Raptoren

Seltsamer Saurier
Fischfresser

Andere Lebewesen

90-91
92-93
94-95
96-97
98-99

Andere Lebewesen
Saurier aus der Tiefe
Saurier der Liifte
Frihe Sdugetiere
Vergleich

Fossilien

100-101
102-103
104-105
106-107
108-109
110-111

Fossilien

Ein Skelett versteinert
Viele Knochen

Ein Fund wird untersucht
Nachbildung
Ausstellung

Das Ende der Dinosaurier

112-113
114-115
116-117
118-119
120-121

Anhang

122-123
124-125
126-127
128-129
130-131
132-135

Das Ende der Dinosaurier
Was ist passiert?

Wer liberlebte?

Lebende Dinos
Dinosaurier-Rekorde

Wahr oder falsch?
Quiz

Wer oder was bin ich?
Wo gibt’s was?
Begriffe

Register



